UỶ BAN NHÂN DÂN                  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  TỈNH BÌNH ĐỊNH                                   Độc lập  - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-TH                         Bình Định, ngày      tháng 12 năm 2020

V/v báo cáo danh mục các văn bản

QPPL có nội dung liên quan đến lĩnh

vực QLNN của Bộ Tài chính đang

còn hiệu lực do UBND tỉnh ban hành

từ ngày 01/01/2020 - 01/11/2020

                                                       Kính gửi: Bộ Tài chính

Thực hiện Văn bản số 14033/BTC-PC ngày 16/11/2020 của Bộ Tài chính

về việc tự kiểm tra và gửi danh mục văn bản QPPL có liên quan đến lĩnh vực

quản lý nhà nước của Bộ Tài chính, Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Định báo cáo

cụ thể như sau:

1. Văn bản quy phạm pháp luật đang còn hiệu lực thi hành

 Tổng số văn bản quy phạm pháp luật đang còn hiệu lực do UBND tỉnh

ban hành từ ngày 01/01/2020 đến 01/11/2020 có nội dung liên quan đến lĩnh vực

quản lý nhà nước của Bộ Tài chính: 10 văn bản (cụ thể như Phụ lục đính kèm

Văn bản này).

 2. Về thẩm quyền ban hành văn bản

Các văn bản quy phạm pháp luật của UBND tỉnh ban hành phù hợp với

thẩm quyền về hình thức và nội dung đã được quy định tại các văn bản Luật,

Nghị định của Chính phủ, Thông tư của các Bộ có liên quan…

3. Về nội dung của văn bản

Các văn bản quy phạm pháp luật do UBND tỉnh ban hành đang còn

hiệu lực phù hợp về nội dung theo quy định của pháp luật.

4. Về căn cứ ban hành, thể thức, kỹ thuật trình bày; trình tự thủ tục

ban hành văn bản

Căn cứ ban hành, thể thức, kỹ thuật trình bày các văn bản quy phạm

pháp luật của UBND tỉnh phù hợp với quy định pháp luật như: Căn cứ ban

hành văn bản là văn bản quy phạm pháp luật có hiệu lực pháp lý cao hơn đang

có hiệu lực hoặc đã được công bố hoặc ký ban hành chưa có hiệu lực nhưng phải

có hiệu lực trước hoặc cùng thời điểm với văn bản được ban hành. Thể thức và

kỹ thuật trình bày văn bản phù hợp với quy định tại Chương V Nghị định số

34/2016/NĐ-CP ngày 14/5/2016 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và

biện pháp thi hành Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật.

Các văn bản quy phạm pháp luật của UBND tỉnh được ban hành đảm bảo

trình tự, thủ tục ban hành theo quy định, cụ thể như: Lập đề nghị xây dựng

văn bản theo quy định tại Điều 127 Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật; Tổ

chức lấy ý kiến dự thảo văn bản đối với các cơ quan, đơn vị, tổ chức có liên quan,

đồng thời đăng tải dự thảo văn bản trên cổng thông tin điện tử của tỉnh để lấy ý

kiến đối với tổ chức, cá nhân theo quy định tại Điều 120 Luật Ban hành văn bản

quy phạm pháp luật. Các văn bản quy phạm pháp luật được UBND tỉnh ban

hành đã được Sở Tư pháp tổ chức thẩm định theo quy định tại Điều 130 Luật

Ban hành văn bản quy phạm pháp luật.

 Kết quả tự kiểm tra không phát hiện văn bản quy phạm pháp luật nào trái

với quy định của pháp luật hiện hành về hình thức, nội dung cũng như thẩm quyền

ban hành văn bản.

Trên đây là báo cáo kết quả tự kiểm tra văn bản quy phạm pháp luật có

nội dung liên quan đến lĩnh vực QLNN của Bộ Tài chính đang còn hiệu lực do

UBND tỉnh Bình Định ban hành từ ngày 01/01/2020 đến ngày 01/11/2020;

Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Định kính báo cáo Bộ Tài chính để tổng hợp  và

chỉ đạo thực hiện./.

Nơi nhận:                                                                             TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

- Như trên;                                                                            KT. CHỦ TỊCH

- Vụ Pháp chế – Bộ Tài chính;                                                     PHÓ CHỦ TỊCH

- PCTTT Nguyễn Tuấn Thanh;

- Sở Tài chính, Sở Tư pháp;

- CVP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, K17.

     Nguyễn Tuấn Thanh

TT Số Quyết định Nội dung
Ngày ban

hành

Ngày có hiệu

lực
Ghi chú

1 03/2020/QĐ-UBND

Quy định giá tối đa dịch vụ sử dụng đò tại Khu Du

lịch Hầm Hô huyện Tây Sơn, tỉnh Bình Định của

Công ty cổ phần Du lịch Hầm Hô

13/01/2020 22/01/2020

2 10/2020/QĐ-UBND

Quy chế quản lý, sử dụng, khai thác Hệ thống phần

mềm cơ sở dữ liệu về giá trên địa bàn tỉnh Bình

Định

31/3/2020 15/4/2020

3 15/2020/QĐ-UBND
Bảng giá tính thuế tài nguyên và hệ số quy đổi một

số loại tài nguyên trên địa bàn tỉnh Bình Định
16/4/2020 27/4/2020

4 19/2020/QĐ-UBND

Quy định về hình thức quản lý xe ô tô phục vụ công

tác chung tại các cơ quan, tổ chức, đơn vị thuộc

phạm vi quản lý của tỉnh Bình Định

27/4/2020 5/10/2020

5 38/2020/QĐ-UBND
Quy định chế độ báo cáo định kỳ lĩnh vực tài chính

trên địa bàn tỉnh Bình Định
21/7/2020 05/8/2020

6 40/2020/QĐ-UBND
Sửa đổi, bổ sung quy định về một số loại phí, lệ phí

trên địa bàn tỉnh Bình Định
23/7/2020 03/8/2020

7 41/2020/QĐ-UBND

Quy định hệ số điều chỉnh giá đất để xác định giá

đất tính thu tiền sử dụng đất, tiền thuê đất trên địa

bàn tỉnh Bình Định

23/7/2020 03/8/2020

Danh mục văn bản quy phạm pháp luật đang còn hiệu lực do UBND tỉnh ban hành từ ngày 01/01/2020 đến 01/11/2020 có nội

dung liên quan đến lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ Tài chính

(Kèm theo Công văn số:          /UBND-TH ngày        tháng 12 năm 2020 của Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Định)

PHỤ LỤC

TT Số Quyết định Nội dung
Ngày ban

hành

Ngày có hiệu

lực
Ghi chú

8 42/2020/QĐ-UBND

Quy định một số nội dung chi và mức chi từ ngân

sách nhà nước để thực hiện Đề án “Hỗ trợ hệ sinh

thái khởi nghiệp đổi mới sáng tạo quốc gia đến năm

2025” trên địa bàn tỉnh Bình Định

27/7/2020 08/7/2020

9 46/2020/QĐ-UBND

Quy định một số nội dung chi và mức chi cho công

tác hỗ trợ nạn nhân, chế độ hỗ trợ nạn nhân theo quy

định tại Nghị định số 09/2013/NĐ-CP ngày

11/01/2013 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành

một số điều của Luật Phòng, chống mua bán người

trên địa bàn tỉnh Bình Định

28/7/2020 08/7/2020

10 60/2020/QĐ-UBND

Quy chế thực hiện liên thông nhóm thủ tục hành

chính Đăng ký hộ kinh doanh và Đăng ký thuế của

hộ kinh doanh trên địa bàn tỉnh Bình Định

28/8/2020 9/10/2020

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-12-31T10:19:15+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Nguyễn Công Đệ<nguyencongde-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-12-31T19:41:02+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-12-31T19:41:09+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-12-31T10:19:20+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Nguyễn Công Đệ<nguyencongde-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-12-31T10:56:52+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Lê Ngọc An<anln@vpub.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2020-12-31T13:49:56+0700

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-12-31T19:41:26+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!